



Dmytro Kolomojtsjev och Pavlo Polupan från Sweden stands with ukraine. FOTO: FILIP SJOFORS



Pavlo Polupan deltar just nu i en rad löptävlingar för att sprida ordet om den pågående kampanjen. Han kommer även närvara under Växjöloppet. FOTO: PRIVAT



Stefan Johansson, teamledare för Funkibators Ukrainaverksamhet, menar att samarbetet stärker dem.

FOTO: URBAN NILSSON

# De vill omvandla löpsteg till rullstolar åt Ukraina: "Behovet är enormt"

## ÄLMHULT

Behovet av elektriska rullstolar till skadade i Ukraina är enormt. Det menar hjälporganisationen Sweden Stands With Ukraine. Genom allmänhetens löpsteg försöker de nu bilda en folkrörelse som ska resultera i att de kan skicka hundra stycken. Men ännu är de en bra bit från målet.

Över två miljoner kronor har samlats in och över fyrtio leveranser av humanitära förnödenheter har skickats till behövande i Ukraina, tack vare Älmhult-baserade hjälporganisationen Sweden Stands With Ukraine. Dessa bidrag har kommit in genom gåvor. Nu försöker gruppen för första gången få ihop medel genom aktivt kampanjande i samband med olika löpvenemang.

– På grund av kriget har runt 20 000 till 50 000 ukrainare fått ryggradsskador eller behövt genomgå en amputation, och siffran växer hela tiden. Det handlar om barn och vuxna, människor som borde kunna ha en aktiv livsstil och en aktiv roll i samhället. Vår målsättning är att kunna bidra med 100 elektriska rullstolar så de kan få tillbaka den möjligheten, säger Pavlo Polupan, från hjälp-

**På grund av kriget har runt 20 000 till 50 000 ukrainare fått ryggradsskador eller behövt genomgå en amputation, och siffran växer hela tiden.**



Pavlo Polupan

organisationen Sweden Stands With Ukraine. För att nå målet behöver de få in 1,2 miljoner kronor. Målsättningen är att få in pengarna genom att bland annat skapa en folkrörelse genom löpning och idrott.

– Deltar du i ett löploop och springer tio kilometer så kan du skänka 10 kronor. Gör alla löpare det i samband med ett lopp så kommer det blir tydligt

vad många små bidrag kan åstadkomma, säger Pavlo Polupan.

Med sitt blågula banner med information om kampanjen har han setts delta i en rad olika lopp sedan initiativet startades upp i februari förra året. Han kommer även att delta i Växjöloppet 1 maj.

– Förra året har vi lyckats få ihop pengar och bidra till en löpprotes och rehabilitering till en Ukrainsk atlet som förlorade sitt ben och nästan sitt liv i samband med en explosion. Nu kan han springa igen, säger Dmytro Kolomojtsjev som också arbetar med kampanjen.

Än så länge har gruppen dock långt kvar för att uppnå sitt mål på 100 elektriska rullstolar.

– De har skänkts från privatpersoner som hade en extra. Rygradsskadorna gör att de drabbade behöver en elektrisk rullstol, i stället för en vanlig. Det finns en stor marknad för dessa i Sverige. Så vi är även öppna för donationer från både

privatpersoner och företag, säger Pavlo Polupan.

**Så du behöver inte springa för att stödja kampanjen?**

– Nej, och har du ingen möjlighet att bidra ekonomiskt så kan du alltid sprida ordet i stället. Alla kan hjälpa till på sitt sätt, säger Dmytro Kolomojtsjev.

**Just nu samarbetar de med den ideella föreningen Funkibator från Växjö som är specialiserade på just den här typen av hjälpmedel.**

– De bidrar med sitt nätverk och tekniska kunskande då de är aktiva i branschen. Stefan Johansson är teamledare för Funkibators Ukrainaverksamhet och beskriver Sweden Stands With Ukraine som otroligt engagerade.

– De sökte kontakt med oss och tillsammans kan vi lättare stödja personer i Ukraina som har blivit skadade genom kriget.

**Anser ni att det är ett bra beslut att satsa på just elektriska rullstolar?**

– Ja, för delvis är behovet stort men de kostar även väldigt mycket pengar. I Ukrai-

**Skadorna leder till utbredd isolering genom Sweden Stands With Ukraine kan vi komma nära de som har behov av den här typen av hjälp.**



Stefan Johansson

na tar man vad man har och jobbar med det. Skadorna leder till utbredd isolering genom Sweden Stands With Ukraine kan vi komma nära de som har behov av den här typen av hjälp, säger Stefan Johansson.

**Har allmänhetens vilja att donera minskat med tiden?**

– Det har skiftat konstant. Så vi behöver vara kreativa och komma på nya kreativa sätt att engagera människor, säger Dmytro Kolomojtsjev.

Adam Sjöborg  
Text

adam.sjoberg@smp.se

